



No. 32. CHICAGO, ILLINOIS, CZWARTEK, 13go Kwietnia, 1882. TOM XI.

EDWARD A. FISHER, POLSKI I CZESKI SEDZIA POKOJU! Kancelarya: Rog HALSTED I MADISON ULICY...

KARTY OKRETOWE na wszystkie Punkta Europy i AMERYKI na najlepszych PAROWCACH. 606 Noble street. Chicago, Ill.

Jednocześnie sprzedajemy także bilety na Kolej Żelazną... Dzieci do lat dwunastu płacą połowę, a za niemowlęta nie opłaca się nic.

JAN BARZYNSKI, B. 125 ST. PAUL, Howard Co. Nebraska. W. SMULSKI, 606 Noble str. CHICAGO, Ill.

PRACA-PRACA. Możecie kupić DOMESTIC lub SINGER maszyny za pewną część gotówki... WIKARYASZ, RAKOWSKI & DORSZYŃSKI WIELKI SKŁAD POLSKI gotowych UBIORÓW MĘZKICH...

SOUTH CHICAGO REAL ESTATE FREY & LENDER, Ofis: Naróznik Commercial i South Chicago aves. w South Chicago Ill. Posiadłość gruntowa pod fabryki, handlu albo mieszkanki...

GAZETA KATOLICKA THE POLISH NEWSPAPER OF AMERICA. ELEVENTH YEAR. It has a larger circulation than all the Polish papers published in the United States combined.

THIS PAPER may be found on file at Geo. P. Rowell & Co's Newspaper Advertising Bureau 41 Park Row (Times Building), New York, N. Y.

KALENDARZ: CZWARTEK 13 Kwietnia - Justyna męcz. PIĄTEK 14 Kwietnia - Waleryana m. SOBOTA 15 Kwietnia - Ludwina i Kasyli. NIEDZ 16 Kwietnia - Przewod Lambertusa m.

Przełagd Tygodniowy. CHICAGO, 13 Kwietnia, 1882. Prezydent położył swoje "veto" na billu chińskim, a senat zatwierdził to veto 21 głosami przeciw 29 głosom.

W wyborach ubiegłego tygodnia, jakie się odbyły w Illinois, Ohio, Indiana, Michigan, Iowa i Wisconsinie wypadły prawie wszędzie na korzyść demokratów. Mianowicie wielkie miasta wydały większość głosów na republikanów.

Legislatura Illinoiska zebrała od 2 tygodni w nadzwyczajnej sesji dotychczas nie zdziałała nie wspomnienia godnego. Zatwierdziła wprawdzie kilka nadzwyczajnych apropracji, ale w sprawie odstąpienia kanału Michigaińskiego,

w sprawie rewizji praw karnych i co do podziału kraju na nowe obwody senatorskie nie dotąd nie postanowiono. Po spustoszeniach jakie zrzuciły wylewy rzeki Mississippi, przyszła teraz kolej na burze, które nie mało szkody wyrządziły, w Illinois, Kansas i Pennsylvanii.

W New Yorku odebrał syn wielkiego dorobkiewicza Vanderbilt. Przed kilku laty, gdy stary Vanderbilt zrobił niesprawiedliwy testament zapisując cały swój stumilionowy majątek starszemu synowi Williamowi, mówiono i pisano bardzo wiele o dzisiejszym samobójcy.

Emigracja do Stanów Zjednoczonych przybywa obecnie jeszcze liczniej niż w roku ubiegłym. Najwięcej przybywa Niemców, bo z 40.000 osób, które w pierwszym kwartale bieżącego roku zapisano w Castle Garden, samych Niemców naliczono 19.000.

I z Anglii zaczyna emigracja coraz liczniej przybywać. Parowcem "City of Rome" przybyło do New Yorku w ubiegłym tygodniu 1250 pasażerów, którzy się w Stanach Zjednoczonych zamyszlają osiedlić.

Wybory ubiegłego tygodnia, jakie się odbyły w Illinois, Ohio, Indiana, Michigan, Iowa i Wisconsinie wypadły prawie wszędzie na korzyść demokratów. Mianowicie wielkie miasta wydały większość głosów na republikanów.

Dług krajowy w ciągu miesiąca Marca zmniejszył się o \$16,462,986. Wypadki. Z licznych wypadków w ciągu ostatniego tygodnia wspomniemy o wysadzeniu w powietrze parowca Bella Mac, które zaszło w piątek w pobliżu Brownsville, niedaleko La Crosse.

straty 75.000 dol.; dom obłąkanych w Yankton, Dak., przyczem 4 pacjentów znalazło śmierć w płomieniach; wioskę Otter Lake, Mich., zapalili nieznani wagabundzi, przez co 14 rodzin pozostało bez dachu i schronienia, szkody wynoszą 75.000 dol.; z nieznaną przyczyną spłonął także katolicki kościół św. Ksawerego w Cincinnati, strata 160.000 dol.

W Cincinnati rozpoczęto proces względem przedaży wszelkiej własności kościelnej, zapisanej na imię Arcybiskupa Parell, na pokrycie długów, wynoszących 4.000.000 dolarów.

Pomiedzy Yuma-Indianami w Arizonie przyszedł podczas pijatki do bójk, przyczem jeden zabił drugiego. Mordecza został pochwycony przez policję Yumasów i w sobotę na śmierć osądzony. Wyrok wykonał najbliższy krewni zamordowanego w ten sposób, iż mordercę pałkami na śmierć ubił.

W Manitowoc, Wis. powieścił się Karol Schroeder.

Wiadomości z Europy. Lubo okrzyki wojenne, poruszone przez Skobeleva, potrosze już umilkły, jednakże widoki zbliżającej się wojny wcale nie ustają.

Prace sejmu praskiego ani na krok nie postępują. Rząd chce, aby senat przyjął nowe prawa kościelne w ich pierwotnej formie, na co jeżeli senat przystanie, to nie może być mowy o zgodzie z Izłą pelseką.

Zaledwie turecka kwestya cokolwiek zaszła, a już zaczyna sprawa egipska niepokoić na nowo Europę. Egipska Izba orzekła, że Europa nie ma prawa mieszać się do egipskich finansów, i rząd egipski odrzucił też żądanie Francji i Anglii, które się opiera na międzynarodowej ugody kontrolowania finansów egipskich.

W Rosji obawiano się nowych wielkich przesładowań przeciw żydom w czasie świąt wielkanocnych, jednakże dotąd obawy te się nie ziściły. Jednakże w kilku miejscach spowieziano żydom, w Dubnie dwu ulanów poranili ciężko żyda szynkarza, zamordowali mu dwu synów i niemowlę a żonę i córkę zniewazyli i dom zrabowali.

Ministrem oświecenia mianował car Deljanowa, co się w Berlinie wcale nie podoba, bo Deljanow jest zaciętym panslawistą. Z fortecy Dynarbskiego wykradziono 200,000 funtów prochu, których

W pobliżu Moskwy znaleziono minę dynamitową pod koleją Nikolajewską, przyczem aresztowano wiele osób, pomiedzy którymi znajdował się także nacelnik stacyi w Moskwie.

Z Austrii donoszą o całkowitem stłumieniu powstania w Krzywoszy i Hercegowinie; doniesienie to powtarza się nie poraz pierwszy, a pomimo to bandy powstające zjawiają się co chwila i pioszą austriackie posterunki. Wprawdzie nacelnicy powstania znajdują się za granicą w Czarnogórze, ale już śmieją ich ządania, aby Austria dała skompromitowanemu całkowitą amnestya, aby zniósł obowiązek przyswojenia służenia w wojsku i aby wynagrodzić wszystkie szkody i odbudować wszystkie domy, zniszczone w ciągu powstania, dowodzi, że powstanie nie zwątpili jeszcze.

Kronika Kościelna. Rzym. Dyplomatyczne ciało, akredytowane u Stolicy świętej wedle Uniiu Catholicu jest następujące: Ambasadorem są: hr. Paar (austriacki), Desprez (francuski), Croizard (hiszpański), hr. di Thomar (portugalski). Nadzwyczajnymi postami są: hr. Paumgarten (bawarski), Margrabia di Lorenzana, reprezentant Boliwii, Costariki i Ecuadora, baron Araguaia (brazylijski), Naldini (Monaco), de Marcolta (Nicaragua), Bles Gana (Chili). Pan Schloerer, poseł pruski już wręczył listy uwierzytelniające: W nadzwyczajnej misji są w Rzymie rosyjscy agenci Butieniew i Massolow i agent angielski Errington. Peru nie ma obecnie reprezentanta u Stolicy św.

Były jezuita ks. Passaglia, dawny profesor teologii, który popadł w różne błędy heretyckie, powrócił na łono Kościoła katolickiego. Główną zasługą, iż zbłąkany a tak uzdolniony kapłan wrócił na drogę dobrą, przypisać trzeba księdzu kanonikowi Waleryanowi Różykiemu, byłemu uczniowi Ojca Passaglii. O. P., który po zerwaniu z Kościołem wiódł smutne życie jako profesor filozofii w Turynie, na dniu 24 rpn. przesłał pismo do arcybiskupa turyńskiego z oświadczeniem, iż poddaje się całkiem powadze Stolicy św. i że gotów jest naprawić zgorznenia, jakie dał przez swe postępowanie. Arcybiskup, który list ten otrzymał za pośrednictwem ks. Różykiego, wielce się ucieszył i natychmiast doniósł o tem Ojcu św.

W Weronie ukonstytuował się trybunał apostołski w celu rozpoczęcia procesu kanonicznego co do enót bohaterskich wielbiennej Matki Magdaleny z Kanossy, założycielki Sióstr Miłosierdzia we Włoszech.

Na przyszłym konsystorzu zamianowanymi zostaną kardynałami: patriarcha wenecki, i arcybiskupi z Algieru, Dublina i Sewilli, a nadto ogłoszonymi zostaną mianowani już przedtem: ks. Ricci-Paraciani, ks. Lasagni i ks. Jakobini, asesor św. oficyum.

DYCECZYJE POLSKIE. Z powodu prezentacyi naczelnego prezesa na 51 osieroczonych parafii dycecyi chełmskiej zostało obsadzonych 16. Ale przez to osieroczeniu prawie wcale nie zaradono, bo po największej części opróżnieniami zostały inne parafie jak Przyski i Łobdowo, a inne parafie z wielką liczbą dusz ograniczone na jednego księdza, jak Borzyszkowy, Chmielno i Świecie.

Dnia 9 zm. o 11ej godzinie wieczorem umarł w Żarnówcu po długiej słabości, zaopatrzone sakramentami św., występujący kapłan-jubilat ks. Jan Nepomucen Okoniewski w 82 roku życia a 51 roku kapłaństwa. Wyświęcony pierwotnie tylko do odprawiania mszy świętej, przez najdłuższy czas kapłanem swoim był pomocnikiem ś. p. księdza proboszcza Białka przy poklatnym kościele w Żarnówcu. W r. 1869 zamieszkał w zakładzie księży wyświęconych w Zamartem. Z tamąd na początku roku 1876 przez władzę świecką razem z innymi tam się znajdującymi duchownymi, wydalony, znalazł

prztyłek u teraźniejszego proboszcza żarnowskiego, u którego teraz umarł. W marcu umarł komisarz księgo-biskupi i dziekan Bernard Purkop w Niemieckich Piekarach, w 74 r. życia. Był on pierwszym redaktorem "Zwiastuna Górnośląskiego", który przez 15 lat zaczął wychodzić i przez kilka lat liczył dużo czytelników, a potem wychodzić przestał, gdy koło czytelników Katolika się rozszerzyło.

Dnia 15 zm. został ks. proboszcz Robert Reymann ze Skarszew na probostwo w Fordonie kanonicznie instytucyony.

Księżom wikaryuszom Bronisławowi Rybińskiemu i Janowi Wesołowskiemu, skazanym w r. 1874 odnośnie 1875 na banicję za przekroczenie ustaw majowych, dozwolono znowu przebywać w Księstwie Poznańskim, z wyjątkiem powiatu szamotulskiego, odnośnie plebszowskiego.

ANGLIA. Po raz pierwszy królowa angielska Wiktoryja odwiedziła zakład katolicki swojego kraju; stało się to nareszcie dnia 9 zm., a zakład, który miał ten zaszczyt, jest kolegium jezuitów w Księstwie Południowym w bliskości zamku Windsor kollegium Beaumont Lodge prosili były królowej, żeby wolno im było wręczyć adres gratulacyjny z powodu ocalenia przy zamachu na życie królowej wymierzonego. Dnia 9 zm. o 4ej godzinie po południu zjechała królowa z najmłodszą córką Beatrycą do zakładu, gdzie ją 200 studentów z honorami przyjęło i adres wręczyło, za który wyraziła podziękowanie.

FRANCYA. Zakładu polskiego św. Kazimierza przełożona Teofila Mikulowska, rodem z Lublina, obchodziła niedawno 50tą rocznicę swoich ślubów zakonnych w Paryżu. Na jej cześć pani Seweryna Duchńska napisała prześliczny wiersz. Dom św. Kazimierza, założony r. 1846, od 1861 r. znajduje się przy ulicy du Chevaleret nr. 119. Po roku 1863 hr. de Montessuy, niedawno zmarły, podarował temu zakładowi dom położony w Juvisy pod Paryżem. Nowy ten dom poświęcono pod wezwaniem św. Stanisława.

BADENIA. Dawniejszy obrońca i gorliwy krzewiciel "starokatolicyzmu", p. Leonard Geiger powrócił na łono Kościoła katolickiego.

Muzyka Kościelna Parafialna. Już drugi rok wychodzi co miesiąc we Lwowie pod redakcją ks. Leonarda Soleckiego "Muzyka kościelna parafialna" z nutami do grania na organach. Pierwszy rocznik zawiera przejęcia i preludya we wszystkich tonacjach dur i mol. W bieżącym roku wychodzi Directorium chori (co miesiąc) i arkusz pięknego druku nutowego. Zawierać będzie ten rocznik wszystko co organistom najpotrzebniejsze przy Jutrzniah, Nieszporach i innych ceremoniach na każdy czas i święto roku kościelnego. Szczególnie obzędzą takie jak Wielkotygodniowe będą troskliwie opracowane.

W dalszym ciągu wydawnictwa pomieszczone będą Msze i pieśni polskie. Oprócz tego drukuje ks. Solecki "Psalterz Dawidowy" na przełamec po łacinie i po polsku i wydaje małą gazetkę o muzyce kościelnej. Polecamy to wydawnictwo naszym panom organistom w Ameryce. Prenumerata bardzo mała, bo wynosi rocznie tylko \$ 2,00 z przesyłką. Adres: Rrv. L. SOLECKI Lwów, plac kapitulny 7. Galicya Austria. Użycie ciepła słonecznego do ogrzewania kotłów parowych i różnych maszyn coraz większe znajduje zastosowanie w krajach gorących gdzie upały są wielkie. I tak na przykład w Algierji pędzą w ten sposób okowite z dżików fig, które dotychczas zupełnie nie były spożytkowane. Do ogrzewania kotłów nie używają innego opalu prócz ciepła słonecznego.

KANOSSA.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z CZASÓW GRZEGORZA VII.

Przełożył X. J. Zchaust.

Uprowadzenie dziewczyny.

Podczas gdy burgrabia wyczekiwał okrutnej śmierci, tęskniła Godyla w klasztorze zakonnic.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

wiony dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

opactwo Klingen. Najpierw wypadło nagle z boru pobliskiego kilku jeźdźców i obsadziła bramę.

Zakonnicy uciekli w twórze do klasztornej kościoła. Wazo rozkazał zamknąć drzwi i strażą je ostrzegł.

Wazo udał się do refektarza i wedle wychyłał się z Czarnych Kaszmirów Szalów, Broche-Szalów, pojedynczych wełnianych Szalów, Plaszczy i Kafłami-ków dla dam.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

Widząc dzień i noc pieśniami i modlitwą, uczęszczała do synagogi z trzęsieniem.

CARROLL'S Dry Goods & Carpet House. 469 Milwaukee Avenue, Róg Chicago Avenue.

Nowe Wiosenne Towary! Obecnie mamy wielki zapas rozmaitego gatunku towarów na wiosnę i lato.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

W. Słominska. Przeniosłam się z Halsted ulicy na: 679 Milwaukee Ave.

Magazyn Strojów dla Dam, Panien i Dzieci. Mam na składzie Robione Kwiaty, Korony do słubów i w każdym gatunku: Pióra, Wstążki, Tiule, Woalki, Koronki i wszelkie przedmioty podług.

Ostatniej Mody Paryskiej, Londyńskiej i Nowojorskiej! Podejmuję się wszelkich obstatunków dla Bractwa Kościelnych i Towarzystw — robiegotowe.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

Wszystkie obstatunki wykonujemy przedko i po najtańszej cenie! Rodaci! Przekonajcie się naprzód w polskim handlu.

KARTY OKRĘTOWE. Z EUROPY NA WSZYSTKIE PUNKTA W AMERYCE. Z Antwerp, Hamburg, z Bremen do Baltimore, New York, albo Philadelphia do Chicago; również BILETY KOLEJOWE.

Antoni Schermann, Agent Red Star i American Line. 52 Bradley, corner Noble Sts. Chicago, Ill. nie droższy jak inni agenci w Stanach Zjednoczonych.

Wiktora Bardoskiego I SPÓŁKI. Dostarcza wszelkiego rodzaju lekarstwa krajowe i zagraniczne, Patentowane, Chemiczne rzeczy należące do Toalety, Perfumy etc. etc.

Dr. Alex. Matthei, Praktyczny Lekarz. REZYDENCJA: 65 Wisconsin Street, CHICAGO, ILL. GODZINY OFISOWE: od 8 1/2 do 9 rano w aptece 615 Noble st.

M. Drossner, Lekarz na Oczy i Uszy. 15 lat praktyki. Wszystkie choroby oczu i uszu, jakoteż katakta i bielmo na oczach leczu skutecznie i przedko: w razie przeciwnym nie żąda wynagrodzenia a odebrana już zwrotna napowróć.

Dr. M. DROSSNER, 602 Milwaukee Avenue CHICAGO, ILL. DR. KAROL VENN, LEKARZ PRAKTYCZNY 717 Milwaukee ave. rog Noble ul.

\$500 Nagrody! Zobowiązujemy się zapłacić powyższe nagrody za każdy przypadek choroby na wotrobie, trudności w trawieniu, bólu głowy, niestrawności, zatwardzenia itp. temu, który nie wyleczy West's Roslinnemi Figurkami (West's Vegetable Liver Pills), trzymając się ściślego przepisu w leceniu.

\$1000 Straty! Mając największe zaufanie w wyższość tego lekarstwa nad wszystkie inne, i pełną tysiącletnią doświadczenia w wieloletnich zwłazaniach i bolesnych wypadkach choroby, jakto napotkami, chemy ponieść tysiące dolarów straty za każdy przypadek kaszla, zaziębienia, bólu gardła, flegmy, kataru, hripki, bronchitisa, suchot w płucach, objawach i wszystkich chorob gardła i płuc, oprócz astmy, do której leczenia nie rosinimy sobie pr wa — jeżeli tych chorób nie wyleczy West's Stryum na kaszel (West's Cough Syrup), użytego ściśle według przepisu.

Charles Sokup, POLSKI SKŁAD 427 Milwaukee Ave. Chicago. Powołanie z r. 1878

JAN HAUBER, MANUFABRYKANT I SKŁAD. MEBLE I PRZYBOROWY POKOJOWYCH, Sofy, Krzesła, Szeslongi, Materace. 589 Milwaukee ave.

ANTONI STELLMACH, Poleca szanownym Rodakom swój MAGAZYN KRAWIECKI. Zaopatrzony w wielki wybór towarów najmniejszych.

ANTONI STELLMACH, 397 MILWAUKEE AVENUE. Warstwą znajduje się pod no. 153 Cornell str. Odnowiam i wyszczelniam stare meble.

ANTONI KADOW, Poleca, szanownym Rodakom swój MAGAZYN KRAWIECKI. Zaopatrzony w wielki wybór towarów najmniejszych.

ANTONI KADOW, 171 W. Madison St. Chicago. Grunt doskonały i tani, woda dobra i drzewa podstatkiem. Rządowego gruntu dość, od koleimozna dostać bardzo tano.

ANTONI KADOW, 171 W. Madison St. Chicago. Grunt doskonały i tani, woda dobra i drzewa podstatkiem. Rządowego gruntu dość, od koleimozna dostać bardzo tano.

ANTONI KADOW, 171 W. Madison St. Chicago. Grunt doskonały i tani, woda dobra i drzewa podstatkiem. Rządowego gruntu dość, od koleimozna dostać bardzo tano.

ANTONI KADOW, 171 W. Madison St. Chicago. Grunt doskonały i tani, woda dobra i drzewa podstatkiem. Rządowego gruntu dość, od koleimozna dostać bardzo tano.

ANTONI KADOW, 171 W. Madison St. Chicago. Grunt doskonały

Wszynajacemu się między Berlinem a pewnymi petersburskimi żywołami rozstrójowi towarzyszą równoległe...

Ze wojenne stronnictwo panslawistyczne trzyma dziś w Rosji ster rządu, do wodzi tego smiałosc, z jaka organa jego...

Rozcięcie zamordowania cara Aleksandra II, obchodzone nabożeństwem po kościołach, w Berlinie w kaplicy ambasady...

Z Petersburga piszą do "Germanii", że rokowania Rosji ze Stolicą apostołską...

W procesie wytoczonym z powodu zajęcia w warszawskim kościele św. Krzyża...

Na posiedzeniu sejmiku pruskiego zalił się X. dr. Jazdzewski na postępowanie komisarza...

Przy etacie gimnazjów wznawia poseł polski Kantak skargi na obarczanie uczniów...

powiada, że obecny system wydaje pomysły...

W komisji petycyjnej rozprawiano nad kilku prośbami księży i gmin...

Gazety niemieckie piszą wiele zmyślnych rzeczy o przychylności stolicę...

Gazeta "Germania" napomina rząd, aby szczerze się zajął przywróceniem...

Profesor Huebler, który był doradcą niemieckiego posła przy rokowaniach...

Wedle doniesień francuskiego dziennika wychodzącego w Lugdunum, wzięto tam...

Król włoski Humbert już sam powątpiewa, czy się utrzyma na tronie...

Stanowisko egipskiego wicekrola ma być zagrożone. Poważna gazeta angielska...

Rosyjskie, Tontoni i Polacy. Paryski "Monda" z dnia 12 zm. w numerze 61...

Stara to zawsze piosenka! Od chwili kiedy Rosyjskie i Tontoni...

Podług badań dr. Lacerda Filho w Rio de Janeiro...

Zwracamy uwagę na ogłoszenie pp. Frey & Lender, którzy sprzedają...

Poszukiwanie. Poszukuje brata swego Stanisława Litewskiego...

LISTY POLSKIE NA POCZTIE w Chicago ZALEGŁE Z UBIEGŁEGO TYGODNIA.

495 Adam Mr. 502 Bajer Christ 508 Banaszynski W. 505 Barnat R. 306 Bartoźski J. 510 Bajda Fr. 517 Blazek Frank 525 Bujewski Fr. 527 Chlowska K. 528 Ciel i Andrzej 529 Czichowski M. 531 Daniela Mary 530 Dymalski And. 501 Geszke Karol 503 Górski Jan 573 Grodzicki Józef 501 Hojda Józef 597 Imbierski And. 606 Kaźnecki Jakób 611 Koblinska B. 614 Kozik Andrzej 616 Katke Karol 628 Kurlew Wicenty 626 Lemke Herman 629 Latacha Józefina 634 Małach Frank 648 Nicke Stefan 651 Norycki M. R. 655 Nowak Andrzej 655 Nowak Jan 657 Nowak Józef 658 Nowicki Wł. 664 Piepa T. 667 Rajkowski Józef 682 Rudzyski Ant. 686 Szilhanek J. 697 Sedlik J. 701 Szumask B. 704 Sikulski Jakób 707 Szuk J. A. 719 Sowiński M. 712 Stanczyk Szymon 717 Swirzewski Fr. 718 Sot W. 724 Trywek Tomasz 726 Uznański Stan. 730 Walecz M. 738 Wis S. 743 Zawadzki Ed. 744 Zieliński J. 745 Zima Józef.

Pod No. 303 Milwaukee Ave. DOBRA GROCERNA

Pod No. 303 Milwaukee Ave. DOBRA GROCERNA

CENY TARGOWE. NA MARKIECIE CHICAGOWSKIM

Table with market prices for various goods like wheat, corn, and oil.

Stawisko egipskiego wicekrola ma być zagrożone. Poważna gazeta angielska...

Advertisement for Jul. Bauer & Co. featuring pianos and organs.

Farma do sprzedania. w okolicy Radomia, w Jefferson County, Illinois.

TEO. M. HELINSKI, Notaryusz Publiczny. Wyrabia wszystkie prawne papiery...

THE BEST OF ALL LINIMENTS FOR MAN AND BEAST.

MEXICAN LINIMENT. Mustang Liniment is without an equal.

MUSTANG LINIMENT. Liniment is needed by somebody in every house.

THE BEST OF ALL LINIMENTS FOR MAN OR BEAST.

KTO MOŻE PRZECIW TEMU PROTESTOWAĆ jeżeli niezbędnie potrzebne rzeczy gdzie można najlepiej i najtaniej...

NAJWIĘKSZY SKŁAD GARDEROBY W MIEŚCIE posiadający wybór nowych, elegancko odrobionych i dobrze leżących ubiorów...

HALSTED STREET CLOTHING HOUSE 733, 735 i 737 S. Halsted Street.

Mieszkańcy ulicy Milwaukee Ave. i w bliskości teje mają sposobność podarunki na święta w...

BIŻUTERYACH, ZŁOTYCH I SREBRNYCH artykułach, ZEGARKACII etc. etc.

Patrzcie Tu! DONOSIMY WSZYSTKIM, ZE Szczecińsko-Amerykańska LINIA PAROWCÓW

KARTY OKRĘTOWE NA WSZYSTKIE PUNKTA EUROPY I AMERYKI

INA NAJLEPSZYCH PAROWCACH dostać można u mnie: Jan Bednarz, 165 W. 19th Street.

KARTY OKRĘTOWE NA WSZYSTKIE PUNKTA AMERYKI

25 dolarów BILETY KOLEJOWE sprzedaję z wszystkich punktów W. Ks. Poznania...

KARTY OKRĘTOWE PO NAJTAŃSZYCH CENACH

Advertisement for Król. Niedźwiedzia Linia Parowców w. featuring ship illustrations.

AMSTERDAM NEW YORK KOMPANIA POSIADAJĄCA WŁASNE OPRÓCZ SWOICH...

Podróż z Berlina do Chicago kosztuje tylko \$38. Przewoź z Amsterdamu do New Yorku \$21.

W. SMULSKI, 606 NOBLE STREET. - CHICAGO. ALBO DO POLSKICH AGENTÓW:

NA BALTICMORE

Z BREMEN. Z BALTIMORE Kronprinz. 1 Marca - 23 Marca o 2 po połud.

W. SMULSKI, 606 Noble Street, Chicago. Agent Niderlandzkiej Linii Parowców

FRANK LAMICH, 548 Centre Ave. CHICAGO, ILL.